
5

Obsah

Úvod........................................................................................ 9
Jak tato kniha funguje............................................................. 12
Proč právě já?....................................................................... 15

ČÁST I: ZMĚNA SMÝŠLENÍ
1. lekce: Neopovrhujte bohatými lidmi............................... 21
2. lekce: Opakujete příjmové strategie svých rodičů? .... 23
3. lekce: Za své finanční problémy jste zodpovědní 

pouze vy.................................................. 26
4. lekce: Sedm důvodů pro hlubokou a trvalou 

motivaci k získání bohatství.................. 29
5. lekce: Pomocí autosugesce si vytvořte 

neotřesitelnou víru v sebe.................... 32
6. lekce: Bohatství vyžaduje určitou dávku tvrdohlavosti. . 35
7. lekce: Lidé usilující o bohatství se snaží problémy vyřešit. . 38
8. lekce: Být bohatý znamená tři věci - 

peníze mezi ně nepatří........................ 41
9. lekce: Nedovolte, aby strach a chamtivost 

rozhodovaly o vašich penězích............ 44

ČÁST II: DŮCHOD JINAK
10. lekce: Jediné dva kroky k předčasnému důchodu 

jsou ušetřit peníze a dobře je investovat............ 51



6 Obsah

11. lekce: Vymyslete si svou vlastní verzi důchodu............. 56
12. lekce: Použijte pravidlo čtyř procent, abyste zjistili, 

kolik peněz na důchod potřebujete.... 59
13. lekce: Nikdy nepodceňujte sílu složeného úročení .... 62
14. lekce: Nepodceňujte svou schopnost začít, protože 

musíte začít v malém ......................... 65
15. lekce: Řiďte se čísly, než se začnete řídit srdcem........ 68

ČÁST III: DLUHY A ÚSPORY
16. lekce: Pokud dosud žádné dluhy nemáte, 

nikdy si na dluh nepůjčujte ................. 73
17. lekce: Splacení dluhu je investicí do vašeho 

budoucího já........................................ 76
18. lekce: Žijte pod své poměry............................................ 80
19. lekce: Udělejte si ze sledování výdajů hru, 

aby bylo spoření zábavou................... 84
20. lekce: Stanovte si konkrétní cíle, ale buďte 

pružní při jejich plnění......................... 88
21. lekce: Ušetřím korunu každý den, 

nikdy nebudu chudákem.................... 92
22. lekce: Ať vaše výdělky raději přesahují výdaje, 

než abyste v utrácení trumfovali sousedy........... 96
23. lekce: Založte si rezervní fond tisíc dolarů..................... 99
24. lekce: Vytvořte si dluhovou sněhovou kouli 

a vyžehlete své půjčky ......................... 102
25. lekce: Zvětšete svůj rezervní fond, 

aby pokrýval tři měsíce výdajů...............106

ČÁST IV: ZÁSADY BUDOVÁNÍ BOHATSTVÍ 
26. lekce: Jak bohatí byste měli být v jakém věku? 113
27. lekce: Vyberte si jeden z pěti finančních cílů, 

abyste si dokázali, že svoboda je možná............. 117
28. lekce: Své peníze používejte na získávání aktiv, 

nikoli pasiv ............................................121
29. lekce: Aktiva nejsou vždy evidentní.................................. 125



Obsah 7

30. lekce: Riziku se nevyhýbejte, riziko řiďte......................... 129
31. lekce: Diverzifikujte své investice pomocí 

systému tří kbelíků................................. 133
32. lekce: Zaplaťte nejdřív sobě.............................................. 138
33. lekce: Své peněžní toky si zautomatizujte, 

abyste nemuseli udržovat kázeň.......... 142
34. lekce: Obchodování je zaměstnání, 

investování je postoj............................. 145
35. lekce: U každé své investice se držte

přesné strategie.......................................................149

ČÁST V: SEDM PROVĚŘENÝCH INVESTIČNÍCH STRATEGIÍ
36. lekce: Buffetova strategie...................................................157
37. lekce: Zázračná formulka...................................................162
38. lekce: Strategie indexového fondu....................................167
39. lekce: Strategie „yield shield“............................................ 173
40. lekce: Strategie „tenbagger“.............................................. 179
41. lekce: Celoroční strategie...................................................185
42. lekce: Strategie „scuttlebutť.............................................. 190
43. lekce: Nové třídy aktiv vhodné pro investi(ga)ci,

než dorazí davy.......................................................195
44. lekce: Začněte investovat ještě dnes, i když to bude

jen jedna koruna.................................................... 207

Seznam literatury..................................................................... 211
Poznámky pod čarou...............................................................219
Zdroje a nástroje..................................................................... 233
Praktický nácvik - kontrolní seznam......................................235
Co dál?......................................................................................239
O autorovi ................................................................................240


